
4/2010
ČERVENEC

BĚLČOVICE DANČOVICE DEŠNÁ HLUBOKÁ CHVALKOVICE PLAČOVICE RANCÍŘOV 

7

Drazí, máme tu léto. Sil-
nice tečou pod nápory 
teplotních rekordů, kusy 
oloupané kůže se válejí 
na změklých podlahách 
hospod a slunečníky znu-
děně nastavují těla svému 
zaměstnavateli. Je složité 
zmizet z dosahu letních 
témat stejně jako teplot, 
lidé nevyhnutelně zápasí 
se sluncem, nadávají mu, 
nechají se od něj pálit, 
skrývají se před ním, mylně 

si myslí, že ho ignorují, ale 
vždy je nějakým způsobem 
zasahuje. Léto tak mnohdy 
středoevropskému člověku 
připomene, že nad hlavou 
má připevněno veliké kolo, 
jehož síla nesčetněkrát 
překračuje úzké hranice 
věcí, které je možné ovlá-
dat. Můžeme se na slunce 
zvysoka nízkého horizontu 
našeho chápání vykašlat, 
ale stejně nám při tom kašli 
bude vedro k zadušení.
Ať už jsi tedy pracující, 
nezaměstnaný, důchodce, 
nebo ses ještě nenarodil, 
věz, že nad hlavou máš 
obra, jehož slova, chtě 
nechtě, musíš poslouchat – 
nebo jez hodně zmrzliny!
 Ondřej Adam

Slovo úvodem

Hlavním důvodem byl havarijní 
stav starého dřevěného stavidla.

Po dvou a půl měsících se míst-
ní nájemci rybníka dočkali stavidla 
nového, betonového.

Pokračování na straně 2
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V Ý T I S K  Z D A R M A

V neděli 27. června pořádala 
Obec Dešná společně s fi rmou 
Zemspol a Stavební fi rmou 
Kounek na kolbišti Farská louka 
29. jezdecké závody.
Veškeré přípravy kolem 
jezdeckého dne a samotných 
závodů obstaral  již tradičně 
pan Vinklárek. 
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Nedělní ráno naznačovalo 
nádherné počasí. Na kolbišti 
bylo vše bezvadně připraveno.  
Různé stánky, ať už s občerstve-
ním či upomínkovými předmě-

ty nebo cukrovou vatou byly 
také na svých místech. Bezpo-
chyby největší kulturní akce, 
která má v Dešné dlouholetou 
tradici mohla začít.

V pravé poledne byl zahájen 
parkúr v kategorii do 100 cen-
timetrů, do kterého nastoupi-
lo 16 závodníků. Vyhrála Inka 
Vonešová s Jenny7.

Na druhém místě skonči-
la Jana Burianová s Tutmozis 
a třetí místo vyskákala Daniela 
Kolářová s Dan-Nach.

Jezdecké závodyJezdecké závodyJezdecké závodyJezdecké závody
29. ročník29. ročník

FOTO:  KAREL POLÁČEK

Paní Olga Guevarová Paní Olga Guevarová 

Poslední Poslední zvoněnízvonění
Čtěte na straně 4

Hasiči opětHasiči opět
bodují

Když se řekne PRÁZDNINY…Když se řekne PRÁZDNINY…
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V minulém čísle
Dešanských novin jsme

psali o výlovu rybníka v Rancířově. 

Po čase se jí propadla vrchní des-
ka a z dříve užitečné a také tech-
nicky zajímavé věci se stala velice 
nebezpečná záležitost. Navíc voda 
z ní začala vytékat před garážemi 
občanů a postupně ohrožovala 
jejich statiku, takže bylo napros-
to nezbytné něco s dílem provést. 

Podařilo se díky zaměstnancům 
obce, fi rmě Zemspol a velice agilní-
mu zastupiteli panu Pitrovi.

Voda přitékající z drenáží z polí 
byla svedena do kanalizace a jímka 
zavezena. Nyní ještě zbývají dokon-
čovací terénní práce a další drobný 
kostlivec ubude ve skříni. (aa)

Pokračování na straně 3

Denně jsme z vrtu odčer-
pávali více než 300 kubíků 
vody. Praskliny byly nale-
zeny na výtlačném potrubí 
mezi Dešnou a Dančovice-
mi. Závadu jsme odstranili 
za účinné pomoci stavební 
fi rmy Kounek, Zemspolu, 
dobrovolníků pánů Šplí-
chala a Pitra a samozřej-
mě pracovníků obce. Všem 
upřímně děkujeme. Naše 

dnešní spotřeba je nece-
lých 100 m3 vody, čili méně 
než jedna třetina původní-
ho množství. To všechno se 
samozřejmě projeví přede-
vším na podstatně menších 
nákladech na provoz vodo-
vodu. I nadále se hodláme 
zaměřovat na omezení dal-
ších zbytečných ztrát, a tak 
by se náklady měly ještě 
více snižovat.

Během prací jsme v mok-
řadu, který se za roky kolem 
praskliny vytvořil, obje-
vili tři mláďata vzácného 
a chráněného motáka luž-
ního. Pozvaný ornitolog je 
okroužkoval a doporučil 
nám přibližně 3 týdny se 
na stanovišti co nejméně 
pohybovat. Spoluobčany 
prosíme o totéž, dopřejme 
mláďatům klid. (aa)

Únik vody nalezen Únik vody nalezen 
a odstraněn!a odstraněn!

Již delší dobu Vás informujeme 
o tom, že náš vodovod vykazuje ve-
liký únik vody. Zjistili  jsme to poté, 
co jsme na vrt instalovali vodoměr.

Před čp. 84 v Dešné  byla dlouhá léta nevyužívaná 
jímka na vodu. Kdysi se využívala jako rezervoár 
vody pro stáje, které se nacházely v okolí. 

Past u čp. 84 už nehrozí!Past u čp. 84 už nehrozí!
Letitá drobnost 

vyřešena

FOTO:  ALOIS ADAM

NovéNové
stavidlostavidlo



S pomocí zapůjčené techniky od fi r-
my Zemspol se po dařilo stavidlo usa-
dit na své místo a započít s napouš-
těním. Bylo na čase vylovené ryby 
vrátit zpět do velkého rybníka. Tro-
pické počasí měsíce července způso-
bilo totiž nedostatek kyslíku a tím na 
80 ryb uhynulo.

Naštěstí se našli občané, kteří míst-
ním rybářům velice pomohli a na 
70 ryb zachránili. Bohužel, nikdo neví, 
kde zmíněné ryby jsou. Na břehu 
záložního rybníka se našly jen dlou-
hé klacky ořezané do špice, kterými 
ryby nejspíš zachraňovali. Několik ryb 
místní rybáři odprodali, a zpět do vel-
kého rybníka se nakonec vrátila nece-
lá stovka původního úlovku.

 (KaPo)

Nové stavidloNové stavidlo

FOTO:  ANTONÍN MRKVA

Pokračování
ze strany 1

Poslední červnový víkend se na 
dešanské faře sešlo na dvě desítky 
dětí, které se rozhodly společně 
s místním farářem Michalem Polen-
dou prožít víkend ve westernovém 
stylu. Čekal na ně velice těžký úkol 
v podobě lapení nebezpečného 
desperáta, kterého ztělesnil Tomáš 

Vondráček z Lovčovic. Po dopadení 
byl zloduch předán nelítostnému 
šerifovi, kterého zahrál starosta Alois 
Adam. Vypsaná odměna sto dolarů 
v podobě dortu byla malým pomoc-
níkům předána a naše obec má 
o jednoho banditu méně.

(Kapo)

FOTO:  KAREL POLÁČEK

Westernový Westernový 
víkendvíkend
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Na zasedání 20. května byly přijaty tyto důležité 
body:

Byl schválen prodej domů čp. 93-99 v k.ú. Dešná 
za cenu 550 tis. Kč krajní domy a za cenu 600 tis. Kč 
vnitřní domy.
Schválil se odprodej pozemku p.č. 3240/31 ostat-
ní plocha/zeleň o výměře 157 m2 v k.ú. Deš-
ná u Dačic paní Růženě Šplíchalové za cenu
20 Kč/m2, součástí ceny bude dalších 2000 Kč
za administrativní úkony (vypracování kupní 
smlouvy a návrh na vklad do katastru nemovi-
tostí).
Byl schválen odprodej pozemku p.č. 3072/4, trvalý 
trávní porost v k.ú. Dešná u Dačic, výměra 192 m2 
paní Marii Hruškové za cenu 5620 Kč, což je cena, 
za kterou jsme pozemek získali od pozemkového 
fondu. Cena bude dále zvýšena o 3000 Kč za další 
administrativní a provozní výdaje (kupní smlou-
va, návrh na vklad, výdaje spojené s jednáními na 
PF ČR).
Zastupitelé schválili záměr prodeje pozemků 
p.č. 4053, 3240/29 a 3240/30 o celkové výměře 
137 m2. Tyto pozemky se nacházejí v bezprostřed-
ní blízkosti domu manželů Coufalových v Dešné.
Bylo schváleno podepsání smlouvy o dílo s paní 
Ing. Tužinskou na zpracování žádosti o dotaci na 
akci „Revitalizace zeleně v obci Dešná“. V rámci 
téhle akce by měla v budoucnosti proběhnout 
radikální změna zeleně v centrální části vesnice, 
především pak vykácení akátové aleje směrem 
na Županovice a osázení novými druhy dřevin. 
Zároveň bylo schváleno i samotné podání žádosti 
o dotaci.
Bylo rozhodnuto prodloužit sbírku na opravu kos-
tela sv. Jana Křtitele v Dešné. Starosta byl pověřen 
jednáním na KÚ Jihočeského kraje.
Bylo schváleno přijetí daru od ČR – 7 objektů stá-
lého lehkého opevnění (bunkrů) v k.ú. Rancířov, 
Hluboká a Chvalkovice.
Byla schválena koupě pozemku p.č. 118 v k.ú. Běl-
čovice. Na tomto pozemku se částečně nachází 
rybník pod Bělčovicemi, který užívají místní obča-
né. Rybník by chtěla obec postupně získat do své-
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ho vlastnictví. V tomto duchu se už delší dobu 
jedná s pozemkovým fondem, který spravuje 
další pozemky v prostoru rybníka. Kupní cena na 
pozemek č. 118 byla stanovena na 20 Kč za m2.

V rámci tohoto zasedání byly projednány i další 
body, které se nepřijímaly formou usnesení:

Zastupitelé obdrželi informaci o proběhlém audi-
tu hospodaření provedeného pracovníky KÚ JčK. 
Audit proběhl bez větších výhrad, vytknuty byly 
pouze dvě drobné závady.
Starosta informoval o problémech s vodovodem. 
Téměř 85 % vody odebrané z vrtu u Dančovic se 
ztrácí. Hledání úniku je však velice komplikova-
né a neobejde se bez vypínání jednotlivých vět-
ví a bez dalších prací na vedení. V této souvislosti 
prosíme spoluobčany o pochopení.
Zastupitel J. Krpoun požádal o opravu pumpy 
na rancířovském hřbitově a upozornil na perma-
nentní problém se skladováním odpadků a pobí-
háním domácích zvířat na veřejných prostran-
stvích v Rancířově.
Vzhledem ke špatné platební morálce některých 
spoluobčanů bylo rozhodnuto, že nejkřiklavěj-
ší případy budou zveřejňovány v obecních novi-
nách. Mělo k tomu dojít už v tomto čísle, ale všem 
neplatičům dáváme poslední šanci svou situaci 
řešit osobní návštěvou na OÚ. Upozorňujeme, že 
existuje vžitý omyl, že se závazky neplatičů nemo-
hou zveřejňovat. To platí jen u velice omezeného 
okruhu poplatků, ale například dluhy na nájem-
ném, na vodě či na teple se zveřejnit mohou.
Jedna naše spoluobčanka, pravděpodobně ten 
nejhorší případ, absolutně nereaguje ani na
dopisy, které jí pravidelně posíláme, a tak jí byla 
zastavena voda. Snažte se, abyste nedopadli 
podobně!

Další zasedání zastupitelstva proběhlo 22. červ-
na, z jeho závěrů vybíráme:

Byla schválena účetní závěrka fi rmy Spobema 
Dešná s. r. o. Hospodaření skončilo v roce 2009 
ztrátou ve výši 400 tis. Kč. Ztráta bude kryta ze zis-
ků minulých let.
Byl schválen závěrečný účet obce Dešná. Obec 
v roce 2009 hospodařila s přebytkem ve výši 
3,1 mil. Kč.  Stálá aktiva obce ke konci roku 2009 
jsou ve výši 117 mil. Kč. Součástí závěrečného 
 účtu je i posouzení hospodaření příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Deš-
ná, ta hospodařila s přebytkem ve výši 260 tis. Kč.
Bylo přijato 1. rozpočtové opatření roku 2010. 
V rámci tohoto opatření dojde ke zvýšení příjmů 
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asi o 80 tis. Kč a výdaje vzrostou asi o 216 tis. Kč. 
I tak by hospodaření obce po provedení tohoto 
opatření mělo vykázat aktivní saldo cca 2 mil. Kč.
Byl schválen prodej nově vzniklého pozemku 
p.č. 2127/3, ostatní plocha/ostatní zeleň o výmě-
ře 789 m2. Pozemek bude prodán za cenu 20 Kč 
za m2 panu V. Munkovi.
Byl schválen prodej části pozemků p.č. 3068/2 
a 15/3 o celkové výměře 218 m2 v k.ú. Dešná. 
Jedná se o pozemky, které se nacházejí v prosto-
ru stavební parcely manželů Chvátalových. Cena 
byla stanovena ve výši 5360 Kč plus další admi-
nistrativní výdaje.
Byl schválen prodej 3 malých pozemků v soused-
ství objektu manželů Coufalových.
Bylo rozhodnuto o převedení pokuty, kterou 
dostala obec Pálovice od České inspekce životní-
ho prostředí a jejíž jedna polovina přišla na účet 
naší obce, zpátky na obec Pálovice.

Zastupitelé byli dále informováni:

O stavu fi nančních prostředků na účtu obce (cca 
1 mil. Kč) a fi rmy Spobema Dešná (cca 0.5 mil Kč).
O přípravě 29. Jezdeckého dne.
O podaných žádostech na dotace:

ČOV Dešná-Dančovice (SFŽP cca 15 mil Kč) – 
dotace je schválena, ale máme veliké problémy 
s vyřešením majetkoprávních vztahů s pozemky 
v prostoru plánované čističky.
Oprava rybníka v Hluboké (SFŽP cca 2 mil. Kč) – 
dotace byla zamítnuta, podáváme odvolání.
Dokončení rekonstrukce školní kuchyně (Pro-
gram rozvoje venkova – prostřednictvím MAS 
Jemnicko o. p. s. cca 1 mil Kč) – dotace byla 
schválena začneme během srpna.
Oprava poškozených božích muk u lip v Deš-
né (POV cca 100 tis. Kč) žádost byla podána 
prostřednictvím Sdružení pohraničních obcí 
a měst.
Zastávka a čekárna v Plačovicích (POV dotace 
100 tis. Kč), žádost byla schválena začneme po 
prázdninách.
Revitalizace zeleně v Dešné (SFŽP celkový roz-
počet cca 2 mil. Kč), žádost byla podána.
Muzeum Hluboká s prozatímním pracovním 
názvem „Život u železné opony“. Rozpočet 
250 tis. Kč, žádost jsme podali prostřednictvím 
Místní akční skupiny Telčsko o. p. s.
Žádost o dotaci do Programu rozvoje venkova 
podané společně s Římskokatolickou farnos-
tí Dešná. Žádost se podávala prostřednictvím 
Místní akční skupiny Jemnicko – celkový rozpo-
čet cca 1,3 mil Kč. (aa)
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NÁŠ ŽIVOT

Od vydání minulého čísla proběhla dvě zasedání 
zastupitelstva. První proběhlo v době uzávěrky 
minulého čísla, proto se jeho závěry už do posled-
ního vydání nepodařilo umístit.
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Rancířovský Den dětíRancířovský Den dětí
Akce se konala pod zášti-

tou Římskokatolické farnos-
ti Rancířov a Obce Dešná na 
farské zahradě pro děti nejen 
z Rancířova. Hlavním organi-
zátorem byl jako každoročně 
Pepa Krpoun, samozřejmě by 
to nešlo bez několika místních 
občanů ochotných při těchto 
akcích pomáhat. Nepřejí si však 
být jmenováni.

Od 14 hodin si děti mohly 
zasoutěžit v různých disciplí-
nách a vyhrané žetony vymě-
ňovat za sladkosti podle chuti. 
K poslechu (a možná i tanci) 
hrálo Duo J+J, občerstvení bylo 
též zajištěno a krásné počasí 
jako na objednávku. Soutěžení 
k večeru zakončilo losování 
tomboly. Pořadatelům tímto 
děkujeme za pěknou akci pro 
děti. (V;P) FOTO:  KAREL POLÁČEK

Krásného slunečného 
odpoledne v sobotu 
5. června 2010 oslavili 
rancířovští Mezinárodní 
den dětí.

Jako druhý závod v pořa-
dí byl parkúr kategorie „Z“ se 
17členným startovním polem. 
Dvěma nejrychlejšími koly 
a bez trestných bodů vyhrá-
la Karolína Prokešová s koněm 
Apolón z JK Jindřichův Hradec.

Druhá skončila Radka Dvo-
řáková s Bajkar Secret z JK 
Cavalier Rynárec a na třetím 
místě se umístila Zuzana Šim-
ková s Bax Pet z JK Cavalier 
Rynárec. 

Třetím závodem dne byl par-
kúr kategorie „ZL“, do kterého 
nastoupilo opět 17 závodníků 
či závodnic. První příčku zno-
vu opanovala žena Eva Čad-

ková s My Time Came Now ze 
sportovní stáje Cholunná. Dal-
ší ženou na stupních vítězů 
byla Radka Dvořáková s Baj-
kar Sekret z Cavalier Rynárec 
a konečně prvním mužem, 
který stanul na stupních vítě-
zů a obsadil třetí místo, byl Vla-
dimír Anderle s Mykyn A z JK 
Hipo Jihlava.

Posledním parkúrem dne 
byl závod spadající do katego-
rie „L“. Tohoto nejtěžšího par-
kúru se zúčastnilo šest závod-
níků a závodnic. Jednoznačně 
nej úspěš něj ší závodnicí dne 
se stala Radka Dvořáková z JK 
Cavalier Rynárec. V této kate-
gorii soutěžila s koněm Flesh 
a po dvou druhých místech 
v předchozích parkúrech doká-

zala bezchybnou jízdou zvítě-
zit. Na druhém místě skončil 
Vladimír Anderle s Mykyn A 
z JK Hipo Jihlava a třetí příčku 
obsadil Jan Simandl s Arankou 
12 ze stáje Malkovská.

Krátce po 16. hodině se 
dočkali i vyznavači dostihové-
ho sportu. Na programu byla 
„Malá Dešanská“ kategorie 
„PONY“.  Do závodu se přihlá-
sila šestice závodníků. Samot-
ný průběh dostihu si v ničem 
nezadal s klasickým dostihem 
koní a hned od startu nabralo 
celé pole pořádnou rychlost. 
Bohužel, nás diváky ochudi-
li o podívanou, kterak zdolat 
překážku zvanou „irská lavice“, 
kterou vynechali úplně všich-
ni. I přes malé vybočení z kursu, 
všichni ve zdraví dosáhli cíle. 
Nejrychlejší závodnicí v cíli byla 
Daniela Kolářová s Dan-Nach 
z JK Dolní Zálčí. Druhým v cíli 
byl Dušan Domovský s koněm 
Albert z JK Dančovice a tře-
tí skončila Jarka Homolková 
s klisnou Sárou z JK Apanači.

Hlavním lákadlem dne byl 
dostih „Malá Dešanská – Memo-
riál Štěpána Prýgla“, ve kterém 
startovala pětice závodníků. 
Chvíli po startu se do čela závo-
du dostala Eva Chvojková, star-
tující za stáj Dešná, ale z dru-
hého místa se snažila převzít 
vedení Veronika Plucarová. Dal-
ší v pořadí už měli mírnou ztrá-
tu, a tak pořadí v cíli nás místní 
velice potěšilo. Vítězkou hlavní-
ho dostihu se stala Eva Chvojko-
vá s Imagine ze stáje Dešná. Na 
druhém místě doběhla Veroni-

ka Plucarová s Ikarusem z JK Ni-
ka a jako třetí skončila Michaela 
Kralertová s Mistery z JK Altius. 
Čtvrtý skončil Dušan Domov-
ský s Chiquitou z JK Dančovice 
a pátý Jan Simandl s Amálkou 
ze stáje Malkovská. 

Posledním, doplňkovým zá-
vo dem bylo Dešanské „kroko-
vé derby“, ve kterém šlo více 
méně o legraci a pohodové 
zakončení jezdeckého dne. 
Účastníci museli obkroužit kol-
biště v krokovém tempu,  pak 
na ně čekal velice těžký úkol 
v podobě na ex vypitého piveč-
ka (jediná žena v sedle měla 
výjimku v podobě pomoci stat-
ného muže, který za ní zlatavý 
mok vypil), a další krokové kolo. 
Do cíle jako první symbolicky 

došel organizátor jezdeckého 
dne v Dešné pan Vinklárek. Pro 
druhé místo si po tuhém boji 
došel Karel Svoboda z Dančo-
vic a třetí místo obsadili Jan 
Simandl a Vojta Pelikán. 

Celé sportovní odpoledne 
bylo ve znamení nádherného 
počasí, skvělé nálady a bez-
vadných sportovních výkonů. 
Na koně se přišlo nebo přijelo 
podívat 490 platících diváků. 
Celá akce se mohla uskuteč-
nit jen díky sponzorům, kte-
rými byli: Obecní Úřad Dešná, 
Zemspol Dešná, ZD Menhar-
tice, Stavební fi rma Kounek, 
Dostihová stáj Vinklárek Dešná, 
Ordinace MVDr. Františka Što-
kra, Česká hospoda a hospoda 
Oáza. (KaPo)

Pokračování ze strany 1
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Adamová
Mirka

Dešná

1. Každý den mě potěší něja-
ká maličkost, ale jako každý rok 
mám největší radost z pokroku 
prvňáčků.

2. Jsem přesvědčena o kva-
litě naší školy, proto mě mrzí, 
když rodiče dávají své děti ji-
nam.

3. Na prázdniny nemáme nic 
naplánováno, pravděpodobně 
zůstaneme doma.

Doležalová
Dana

Jemnice

1. Potěšilo mě, že kulturní 
vystoupení našich žáků mělo 
u veřejnosti příznivý ohlas (člá-
nek v minulém čísle – pozn. 
redakce).

2. Vždy a všude se vyskytují 
„překážky“, které musíme pře-
konávat.

3. Dovolenou budu trávit 
s rodinou na Vranovské přehra-
dě.

A speciální otázka pro Vás:

Jaká byla třída právě končících 
páťáků? Bude se Vám po nich 
stýskat?

Kolektiv žáků 5. ročníku, se 
kterým se loučím, byl opravdu 
výjimečný. Vzpomínat na ně 
budu i proto, že byli mojí první 
třídou v roli třídní učitelky. Strá-

vili jsme spolu tři roky „školní-
ho“ života a doufám, že převáž-
ně v dobrém budou vzpomínat 
i sami žáci.

Kubová
Marie

Lovčovice

1. Ráda bych pochválila svo-
ji třídu za soudržnost a kama-
rádství. Tolik radosti, veselosti 
a hlučnosti jako o letošních pře-
stávkách jsem ještě nezažila.

2. Spíše bych řekla, že mě 
mrzí nedůvěra docela početné 
skupiny rodičů v naše pedago-
gické možnosti. Ze své obce 
jsem zvyklá, co je naše, pod-
porujeme především. I když 
výjimky se najdou všude.

3. S rodinou se podíváme do 
dalšího koutu ČR a samozřejmě 
se těším na aktivní odpočinek 
na našem novém hřišti.

Makulová
Liběna

Rancířov

1. Práce s malými dětmi 
vyžaduje trpělivost. Je příjem-
né pozorovat, jak se děti v prů-
běhu roku stávají stále šikovněj-
šími a samostatnějšími. Mám 
radost z každého jejich úspě-
chu a těší mě, když se děti do 
školky těší a rády sem chodí.

2. Mrzelo mě, když jsme se 
dozvídaly od jiných lidí o tom, 
že rodiče mají různé připomín-
ky k provozu školky.  Byla bych 
ráda, kdyby rodiče své dota-
zy a připomínky říkali přímo
nám.

3. O prázdninách se budu 
věnovat rodině a dohánět vše, 
co jsem v průběhu školního 
roku nestihla.

Mocharová
Iveta

Jemnice

1. .Jelikož jsem koordiná-
torka školního recyklačního 
programu, potěšila mě nejví-
ce aktivita všech žáků školy ve 
sběru baterií a vysloužilého 
elektrozařízení, ale i vzájemná 
spolupráce mezi žáky při plně-
ní různých úkolů.

2. Naopak mě nadzvedlo 
počáteční hodnocení výsled-
ků zadaných úkolů v rámci 
Recyklohraní, které bylo společ-
né pro základní i střední školy.

3. Dovolenou budu trávit 
s rodinou.

Nikrmajerová
Jana

Jemnice

1. Jako vychovatelku mě 
potěšila naplněnost školní 

družiny a některé kladné ohla-
sy dětí na činnost a práci v ní.

2. Názory některých rodičů 
na naši školu.

3. Dovolenou budu trávit 
se svou rodinou. V posledních 
týdnech se budu věnovat pří-
pravě na další školní rok.

Račická
Naděžda

Dešná

1. Těší mě práce s dětmi. 
Je sice náročná, protože děti 
vyžadují neustálou pozornost, 
ale na druhou stranu mi práce 
s nimi hodně dává.

2. Nejvíce mě mrzely disku-
se „o nás bez nás“ týkající se 
Mateřské školy. Naučme se vše 
řešit s konkrétní osobou, a ne 
někde na pavlači.

3. Během školního roku 
nemám mnoho času na výle-
ty a projížďky na kole, proto se 
budu v tomto směru věnovat 
hlavně svým dětem.

Akce proběhla v duchu her a sou-
těží o sladkosti, zúčastnily se jí i děti ze 
Základní školy. Ti mladší si mohli ta ké 
zasoutěžit, starší pomáhali při soutě-
žích.

Ze školky nám odcházejí tito před-
školáci: Honzík Fedra, Marián Hubáček, 
Matěj Huňka, Patrik Hoff mann, Nikolka 

Kadrnožková, Stanislava Kalejová, Adél-
ka Kulíková a Vojtěch Štěpnička. Po
prázdninách nastoupí do 1. třídy, bohu-
žel ne všichni v naší Základní škole.

Poslední červnový den se tradičně 
na Základní škole rozdávalo vysvědče-
ní. Pro žáky 5. ročníku to bylo poslední 
vysvědčení na naší škole, po prázdninách 
nastoupí na druhý stupeň do jiných škol. 
Do Jemnice odchází Františka Doležalo-
vá, Michal Mrkva, Kristýna Poláčková 
a Kristýna Svobodová, do Lubnice Ven-
dula Jacková, Štefan Kaleja a Petr Píša. 
Na rozloučenou se školou si každý páťák 
naposledy zazvonil na školní zvonek, 
dostal pamětní list a společnou fotografi i 
třídy. Ať se jim v nové škole daří! (V;P)

V pátek 25. 6. 2010 uspořádaly 
paní učitelky pro děti z Mateř-
ské školy na školní zahradě 
předprázdninové odpoledne, 
pro předškoláky to bylo odpo-
ledne rozlučkové.

Anketa
Věra Poláčková
Karel Poláček 

Před 
koncem školního

roku jsme položili našim 
paním učitelkám několik otázek 

týkajících se profesního života a také trochu 
prázdnin a dovolené. Spolupracovaly s námi všechny 

ochotně, a tak vám teď přinášíme jejich odpovědi.

1.  Co Vás v letošním roce 
nejvíce potěšilo?

2.  Co Vás naopak nejvíce 
„nadzvedlo“?

3.  Prozradíte nám, co 
budete dělat o prázd-
ninách?

Poslední zvoněníPoslední zvonění

FOTO:  ŠKOLA
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Když se řekne PRÁZDNINY…Když se řekne PRÁZDNINY…
Upracovaní dospěláci, Upracovaní dospěláci, 
vzpomenete si ještě, jaké to bývalo vzpomenete si ještě, jaké to bývalo 
o prázdninách?o prázdninách?
Připomene vám vůně léta ještě Připomene vám vůně léta ještě 
ty bezstarostné chvíle, nebo jsou ty bezstarostné chvíle, nebo jsou 
pro vás prázdniny už jen časem pro vás prázdniny už jen časem 
starostí, kdo se postará o děti, když starostí, kdo se postará o děti, když 
vy budete v práci a nebudete mít vy budete v práci a nebudete mít 
zrovna dovolenou?zrovna dovolenou?

Prázdniny – vzpomínáte?

FOTO:  KAREL POLÁČEK
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Dva měsíce bez učení, úkolů, 
zkoušení, písemek a brzkého 
ranního vstávání. Dva měsíce 
objevování nových míst, kama-
rádů, dobrodružství, vymýšlení 
lumpáren, her, slunění, koupá-
ní, seznamování, loučení, výle-
tů a svobody.

Díky neustálému posouvá-
ní věkové hranice odchodu 
do důchodu téměř přicháze-
jí dnešní děti školou povinné 
o kouzlo prázdnin u babičky. 
Babičky a dědečkové jsou totiž 
na důchod stále „mladí“, pracu-
jí a mají v létě zrovna tak málo 
času jako rodiče. Budou si tedy 
muset počkat až na pravnou-
čata, aby si jich o prázdninách 
náležitě užili. Ovšem, pokud 
jim tou dobou ještě bude 
sloužit zdravíčko.

Jak moc jiné mají prázdniny 
naše děti proti těm, které jsme 
zažívali jako děti my?

Určitě mají novou možnost 
strávit část prázdnin v zahra-

ničí. Bohužel v našich konči-
nách není moc rodičů, kteří si 
fi nančně takovéto prázdniny 
mohou dovolit. A tak zůstá-
vají stejné možnosti jako jsme 
měli my: letní tábory (tenkrát 
pionýrské), prázdniny u pří-
buzných nebo doma. Ovšem, 

i dovolená v tuzemsku může 
být skvělá, proč jezdit za hra-
nice? Jistě, nemáme moře, ale 
i bez něj máme krásnou příro-
du, hojnost rekreačních oblastí 
vhodných pro koupání, spor-
ty i turistiku, a těch památek! 
S návštěvou hradů a zámků 
se můžete na chvíli přenést do 
dob dávno minulých, obdivo-
vat mistrné stavební umění 
našich předků, a v představách 
navštívit tato místa v době, 
kdy ještě nebyla historickými 
památkami.

Dnešní děti jsou takoví „malí 
dospělí“. Mám pocit, že jsme 
byli více a déle dětmi. Mož-
ná to bylo režimem, o problé-

mech se nemluvilo nahlas. Na 
druhou stranu zase měli rodiče 
méně starostí o děti. Nemuseli 
se bát, že jim někdo unese dí-
tě jako nedobrovolného dárce 
orgánů, už vůbec ne za hrani-
ce – železná opona a vojen-
ské útvary dávaly našemu 
kraji větší pocit bezpečí. Byl 
menší provoz, po silnici proje-
la sotva polovina automobilů, 
kamiony velmi velmi zřídka. 
Hrozilo mnohem menší nebez-
pečí, že děti někde „přičich-
nou“ k drogám, a o pedofi lech 
a jiných deviantech se vědělo 
také velmi málo. Snad i proto 
mohly děti trávit víc času vol-
ně venku. Valná většina těchto 
nočních můr všech rodičů se 
našich končin naštěstí netýká, 
ale i tak mám jako rodič dvou 
dcer strach nechat je déle bez 
dohledu venku. Ještě že jsou ty 
mobily…

Když si teď coby rodič před-
stavím, co by mohly děti venku 
vyvádět, vstávají mi vlasy hrů-
zou na hlavě. Jako malým nám 
nějaké nebezpečí vůbec nepři-
šlo na mysl. Až v dospělosti 
člověk pochopí všechna úskalí 
dětských her.

Například naše oblíbená 
zábava coby dětí – lezení po 
stohu slámy. Stoh postavený 
z velkých balíků, už jen vylézt 
na něj vyžadovalo jistou zdat-
nost, ale častým opakováním 
se jí dalo lehce dosáhnout. 
A potom skok dolů do hroma-
dy slámy na zemi, ten pocit, 
kdy člověk chvíli letí… Co když 
zapadnete mezi balíky a nikdo 
vás nenajde? Co když skočí-
te vedle a zlomíte si vaz? Co 

když si o strniště vypíchnete 
oko? Další oblíbenou zábavou 
bylo stavění různých úkrytů – 
„bunkrů“ kdekoli, nejčastěji za 
humny někde na stromě nebo 
v křoví. Otcové doma lamento-
vali nad odnesenými hřebíky 
a prkny všech velikostí. Kolem 
bunkrů jsme se pak dělili na 
party a vedli boje právě o toto 
přístřeší, bojovali klacky jako 
meči, vyráběli praky a luky, hrá-
li na indiány atd.

Od válek kukuřičnými klasy 
ve vzrostlé kukuřici nás mohla 
odradit  jedině divoká prasata, 
jichž se tam vyskytovalo snad 
ještě více než nás. Další skvě-
lou zábavu nám poskytly výko-

py kanalizace, kde se výbor-
ně hrálo na zákopovou vál-
ku, ukryti v zákopech jsme po 
sobě metali hroudy hlíny nebo 
bláto. Jakou měly maminky 
radost, když jsme špinaví přišli 
domů! Hráli jsme samozřejmě 

i „normální“ hry, skákali gumu, 
hráli školku s míčem, badmin-
ton, vybíjenou, ovšem kde jin-
de než na silnici na návsi, kde 
za celou naši hru projelo třeba 
jen jedno auto.

Děti dnes tráví prázdni-
ny čekáním, až se rodiče vrá-
tí z práce, většinou u počítače 
nebo u televize. Tráví méně ča-
su venku, než to bývalo s námi, 
mají méně pohybu. Od počíta-
če se nemohou odlepit za celý 
den, hry jim nahrazují opravdo-
vé zážitky s kamarády a nemusí 
přitom opustit byt. Na televizi 
mohou sledovat desítky pro-
gramů, ne jen dva, které jsme 
měli k dispozici my. Domácím 

vězením tedy dnes své děti už 
nepotrestáme. Samozřejmě ne-
mů že me házet všechny děti do 
jednoho pytle, jsou i takové, 
které tráví venku hodně času, 
ale jsou to dnes spíše výjimky 
potvrzující pravidlo. (V;P)
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Před dvěma lety jste se přistěho-
vala do Chvalkovic z Ostravy. Proč 
právě sem?

Bydlela jsem zde již nějakou 
dobu před dvanácti lety. Tento 
kraj jsem si oblíbila a slíbila si, 
že se sem jednou vrátím. Sezná-
mila jsem se tu s manželem, 
a moje pouto se zdejším kra-
jem se ještě víc upevnilo. Při 
našich debatách o psech je 
manžel pozorným poslucha-
čem a ochotně mi pomáhá 
s odchovem štěňat i výcvikem 
psů, třebaže byl laik a o psech 
toho tolik nevěděl. Psi se stali 
naší společnou láskou.

Stýská se Vám po 
městě?

V žádném přípa-
dě!

Co Vás přivedlo k cho-
vatelství a výcviku psů?

Odmalička jsem 
měla ráda psy a koně. 
Koníka jsem měla 
pro radost, nyní pro 
chov koně nemám 
dost času. Výcvik psů 
beru vážněji. Nedo-
vedu si představit 
život bez psů. Při-
padá mi logické, že 
mě moje záliba při-
vedla k vážnější čin-
nosti. V roce 1995 
jsem založila vlastní 
chovatelskou stanici 
s mezinárodně chrá-
něným názvem Sa-
Kra Beskydy.

Jakou rasu chováte?
Belgického ovčá-

ka Malinois.
Proč právě belgické-

ho ovčáka?
Začínala 

jsem s ně-
 meckými ovčáky. Je-
nomže po čase jsem 
spatřila na cvičáku fe-
nu belgického ovčá-
ka. Jednalo se o jednu 
z prvních fen odcho-
vaných v naší repub-
lice. Zpočátku se
mi vůbec nelíbila.
Oproti známému ně-
meckému ovčáku 
mně ta fena připada-
la poněkud směšná. Jenomže 
fena ukázala neskutečný tem-
perament, rychlost, razanci a 
učenlivost. Vlastnosti, které 
rozhodly.

Pro koho chováte, popřípadě cvi-
číte psy?

Štěňata chovám pro nej-
různější zájemce. Rozhoduje 
ale přesvědčení, že můj pes se 
bude mít u nového majitele 
dobře, a jsem vždy radši, když 
nový majitel má zájem pejska 
také cvičit.

Základní výcvik odrostlejších 
psů je určen pro služební úče-
ly. Například pro policejní nebo 
armádní sbory, kdy pes vyhle-
dává drogy, výbušniny apod.  

Co všechno musí takový pes 
zvládnout?

Záleží pro koho je pes určen. 
Všichni tito klienti vyžadují 
extrémní vlohy pro aport, což 
je základ pro učení vyhledávání 
drog, a následně pak také obra-
nářské kousání. Velice důležité 
jsou bezvadné zdravotní testy 
psů.

K nejnáročnějším odběrate-
lům na výcvik a zdraví psů jed-
noznačně patří izraelská armá-
da.

Dodáváte pejsky do ciziny?
Převážně do ciziny.
Kam všude?
Do Německa, Rakouska, Bel-

gie, Holandska a také USA.

Jak zvládáte loučení se 
psem, jemuž jste věnova-
la tolik úsilí?

Špatně. Snažím se 
nevytvářet si důvěrnější 
vztah se psem, o němž 
vím, že ho cvičím pro 
někoho jiného.

Podobá se pes své-
mu pánu, jak se 
mnohdy tvrdí?

Pravidlo to jistě 
není, ale něco na tom 
bude. Mnohokrát 
jsem se setkala s dvoji-
cí pánečka s pejskem, 
jemuž se jeho miláček podobal 
fyzicky a dokonce snad i psy-
chicky.

Většina psů nemá žádný výcvik. 
Vychovaní by ale měli být všichni, 
co myslíte?

Základní výchovu by měl mít 
každý pes, i roztomilý domácí 
mazlíček. Prosím, nezaměňo-
vat výchovu s výcvikem. Vždy 
je třeba brát v úvahu, že pes je 
šelma a jeho chování nemusí 

být pokaždé předví-
datelné. Člověk odpo-
vídá za následky činů 
svého psa  vždy. Ostat-
ně, tak je to zakotveno 
v našich zákonech.

Jak nejlépe se zacho-
vat při setkání s nezná-
mým, popřípadě agresív-
ním psem?

Mohou to být velmi 
nepříjemné okamžiky. 
Rozhodně je nutná 
prevence. Psa nedráž-
dit, neutíkat před ním, 

nenapřahovat proti němu ruce 
nebo předměty, zdržet se agre-
sívních slovních projevů. Snaž-
te se pomalým, pozvolným 
krokem psa obejít, nevšímejte 

si ho. Pokud hrozí útok, 
nedívejte se psovi pří-

mo do očí. Postavte 
se bokem, kryjte si 

třísla, břicho, krk 
a obličej. To jsou 

nejčastější a nej-
nebezpečnější 
partie těla, na 
něž pes útočí. 
Pokud se pes 
do vás zakous-

ne, pokuste se 
vydržet bolest, 

nekřičte, nesténej-
te a neškubejte 

sebou. Poněkud nesplnitelné, 
že?

Co byste vzkázala méně zdatným 
chovatelům psů?

Pes a žádné jiné zvíře není 
věc, třebaže naše zákony je za 
věci považují. Zvířeti je potřeba 
věnovat péči. To stojí spoustu 
peněz a času. Je známo mno-
ho smutných osudů opuště-
ných domácích mazlíčků, jichž 
se jejich majitelé po čase zba-
vují i brutálními způsoby. Lidé 
by neměli podlehnout chvil-
kovému rozmaru při pořizová-
ní zvířete. Měli by domyslet, že 
psa nemohou jen tak odstavit. 
Pes se stává členem rodiny, ne 
pouhou hračkou pro potěšení 
či módním doplňkem. Člověk si 
pořizuje psa, nikoliv pes člově-
ka, to je třeba mít na paměti.

Úmrtí:

Provazníková Gertruda, Dešná 23. 6.
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Jubilanti:

86 let: Švejdová Marie, Dančovice, 15. 8.

 Krejčová Marie, Dešná, 29. 8. 

82 let: Horká Vlasta, Dančovice, 14. 9.

75 let: Zach Miroslav, Rancířov, 20. 8.

70 let: Sovová Bohumila, Dešná, 15. 8.

60 let: Bártík Bohumil, Dančovice, 3. 9.

Společenská rubrikaSpolečenská rubrika

NAŠI LIDÉ

Slavoničtí policisté ob jas-
nili případ krádeže z letoš-
ního června. Z osobního 
automobilu značky Audi, 
který byl zaparkovaný 
v obci Hluboká, zmizel kata-
lyzátor. Majiteli přístroje tak 
vznikla škoda za více než 
6000 korun. Díky intenziv-
nímu prověřování, vyplý-
vajícího z výborné místní 
a osobní znalosti policistů, 
se podařilo odhalit pachate-
le tohoto skutku. Jde o dva-
cetiletého muže z Jindři-
chohradecka. Mladík toho 
měl však na svědomí víc. Již 
v minulosti spáchal závaž-
nější trestný čin, za který 
v současné době nastupuje 
do výkonu trestu.

Pachatel dopaden 

Paní Bauerové děkuji za rozho-
vor. Pokud Vás belgičtí ovčáci 
zajímají, více se dozvíte na
www.sakrabeskydy.wbs.cz
nebo www.sakrabeskydy.wz.cz
Paní Bauerové také maluje. 
Nabízí se tudíž další téma pro 
zajímavý rozhovor v ně kte rém 
z příštích čísel našich novin. 

Nebylo možné přehlédnout čilý pohyb u domu 

rodiny Bauerových z Chvalkovic. Z neprostupné 

„džungle“ za domem po čase vykoukl výběh pro 

psy. Teprve nedávno jsem se náhodně seznámil 

se sympatickou paní Bauerovou. Chtěl jsem si 

totiž prohlédnout její krásné psy. Ochotně mě 

s nimi „seznámila“. Paní Bauerová mě zaujala, 

požádal jsem ji proto o rozhovor pro naše novi-

ny, a nebyl jsem naštěstí odmítnut.

Otázky klade Jaroslav Hykel.

Alexandra Alexandra 
BauerováBauerová
s manželems manželem

FOTO:  JAN MATT HÁJEK

KRESBA:  ALEXANDRA BAUEROVÁ

Proto chce redakce Dešanských 
novin dát prostor všem stranám, 
uskupením a sdružením k tomu, aby 
do příštího čísla Dešanských novin 
vložili letáky. Dáme tak možnost voli-
čům, aby kandidáty či různá uskupe-
ní poznali o něco dříve. Každý, kdo 

bude mít zájem o vložení letáku do 
Dešanských novin číslo 5/2010, kte-
ré vyjdou první říjnový týden, musí 
materiál odevzdat nejpozději do 
30. září 2010 na OÚ v Dešné. Letáky 
budou do novin vloženy a distribuo-
vány.  (redakce)

Komunální volby 2010Komunální volby 2010
V říjnu se budou konat komunální volby do obecních zastupitelstev.

Přírodní památka „Kysibl“Přírodní památka „Kysibl“
Jedná se o louky na rozhraní jiho-

českého a jihomoravského kraje, na 
nichž roste několik velice vzácných 
rostlin. Někteří obyvatelé tyto louky 
znají jako „doubí“, ale zapsány jsou 
pod názvem Kysibl. Asi nejvzácněj-
ší rostlinou, kvůli níž byla památ-
ka vyhlášena, je Potočník vzpřímený. 
K zachování původního porostu je 
důležité louky každým rokem vyžínat. 
Správce památky Jihočeský kraj tuto 

odbornou práci zadal fi rmě Ing. Jiří 
Marek – STROM, jež se touto činnos-
tí zabývá. Firma spolupracuje se stu-
denty z celé republiky, kteří formou 
brigády pod odborným dohledem 
práci vykonávají. Přírodní památku 
najdete, vydáte-li se po silnici z Ran-
cířova na Vratěnín a asi 400 m za 
odbočkou na Hlubokou (bývalá sig-
nálka) se dáte po polní cestě vlevo.                                                                                             
 (KaPo)

Na území naší obce byla v roce 1992 Na území naší obce byla v roce 1992 
vyhlášena přírodní památka.vyhlášena přírodní památka.

FOTO:  KAREL POLÁČEK
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Do velice krásného 
prostředí při-
jelo uká-
zat své 
rybářské 
 u m ě n í 
několik bor-
ců. Sám po řa-
da tel se staral 
o občerstvení všech, 
kteří nelenili a přišli se 
závodů zúčastnit aktivně, 
nebo se přišli jen podívat. Jako 
tradiční pokrm se podával chleba se 
sádlem a cibulí a na oběd se servírovala 
grilovaná klobása. To vše se samozřejmě muse-
lo spláchnout lahodným zlatavým mokem.

Za velice teplého počasí se na 3. místě umís-
tili Kratochvíl a Vyskočil z Uherčic a Štuha z Pí-

sečné. 
Na 2. místě skončil Hlavoň z Brna 
a vítězství si odvezl Ďurač z Uherčic. (KaPo)

GüntherovyGüntherovy
rybářskérybářské

závodyzávody

V sobotu 12. června pořádal Günther Swoboda na ryb-
níku za Hlubokou již 10. ročník rybářských závodů.

FOTO:  KAREL POLÁČEK

V půl osmé ráno proběh-
la prezentace a v osm byl 
zahájen samotný závod, do 
kterého se přihlásilo 22 rybá-
řů a rybářek. Na regulérní 
průběh dohlíželo kvarteto 
rozhodčích, o občerstvení 
se staralo duo prověřených 
mazáků. Celé sobotní dopo-
ledne tak proběhlo ve skvělé 
náladě. V pravé poledne byly 
závody ukončeny, a orga-
nizátoři se dali do sčítání 
úlovků. Nejlepším rybářem 
se stal a první místo toho-
to klání obsadil s 98 body 

Karel Nevrkla z Jemnice. 
Na druhém místě se umís-
til s 61 body Lukáš Zerza 
z Moravských Budějovic. Ten-
to borec zároveň získal i tro-
fej za největší úlovek. Jako 
třetí v pořadí s 38 body skon-
čil a čest dešanských rybářů 
zachránil domácí borec Jiří 
Chvátal. Sponzory závodů 
byli Rhea Holding, Obec Deš-
ná a Rybářský spolek Deš-
ná. Rybářskému spolku patří 
poděkování za aktivity, které 
obohacují život v naší obci. 
Petrův zdar!   (KaPo) FOTO:  KAREL POLÁČEK

V Dešné se opět
rybařilorybařilo

FOTO:  KAREL POLÁČEK FOTO:  KAREL POLÁČEK

FOTO:  KAREL POLÁČEK

První červnovou sobotu si 
na rybník Kopupalka v Deš-
né přišlo zasoutěžit úcty-
hodných 29 malých rybářů.

Vše bylo odstartováno 
úderem osmé hodiny ranní. 
Na tvářích většiny dětí byl znát výraz 
nadšení, očekávání a radosti. Počasí se 
také umoudřilo a snad právě proto, že 
soutěžily děti, vystavilo na obloze slu-
níčko. Po dvou hodinách byla vyhláše-
na přestávka na občerstvení. Pro děti 
byla připravena svačinka v podobě pár-

ku v rohlíku a limonáda různých barev. 
Rodiče a ostatní dospěláci měli také 
možnost párku v rohlíku a limonády, 
kterou však mohli vyměnit za pivko.

Prvního kapra o délce 53 cm se poda-
řilo ulovit Frantovi Samkovi ml., který 
své prvenství v závodě potvrdil ještě 

jedním kaprem. Zároveň získal i cenu 
za největší úlovek.

Jako druhý se umístil snad nejmlad-
ší účastník závodů, Vít Bojanovský, kte-
rý sice žádného kapříka nechytil, ale 
postupně ulovil na 20 okounů a jiných 
různých ryb.

Třetí místo obsadila sleč-
na Lenka Lovětínská, kte-
ré se podařilo ulovit kapra. 
První tři byli oceněni trofejí, 
medailí a poukazy různých 
hodnot k nákupu rybář-

ských potřeb. 
Závodníci na dalších místech si 

odnesli různé věcné ceny a každý, kdo 
se zúčastnil dostal balíček sladkostí. 

Místním rybářům se sluší poděkovat 
za zorganizování akce a Obecnímu úřa-
du za sponzorství. (KaPo)

Spolek rybářů v Dešné uspořádal 2. ročník rybářských závodů pro děti.

Dětské rybářské závodyDětské rybářské závody

rybařilorybařilo



Hlavním důvodem slabší 
účasti v turnaji byl bezpo-
chyby prodloužený sváteční 
víkend, který mnozí využi-
li ke krátké dovolené. Přes-
to měl turnaj vysoký kredit. 
V trochu pozměněných dvo-
jicích než obvykle opět zvítě-
zil nestor kulečníkových tur-

najů Honza Šteif, tentokrát 
s Ivanem Habrem. Překva-
pivě na druhém místě skon-
čil Vláďa König s Danielem 
Zachem a bronzovou příčku 
vybojovali Jiří Chvátal s Rad-
kem Kulíkem. Cenu útěchy si 
odnesli Mirka a Filip Adamo-
vi. (KaPo)

Česká hospoda 
pořádala 5. čer-
vence turnaj 
dvojic v kuleč-
níku. Do hry se 
přihlásily pouze 
čtyři páry.

V sobotu 5. června vybo-
jovali v Radkovicích u Bud-
če třetí místo v čase 25,46 s. 
Soutěž byla pozměněna, 
neběžel se pouze jeden 
hasičský útok, ale běžely se 
útoky tři.

Další cenné umístění zís-
kali 4. července na noční 
soutěži v Mladoňovicích. 
Z 32 družstev, mezi který-

mi byly i extraligové týmy, 
získali krásné sedmé místo 
s časem 19,19 s. O týden 
později, 10. července, se 
zúčastnili noční soutěže 
v Kostníkách, kde se jim ale 
nedařilo a útok nedokon-
čili.

Do dalších závodů přeje-
me našim hasičům mnoho 
úspěchů. (vv)

Hasiči opět Hasiči opět 
bodujíbodují

Hasičská sezóna 

je v plném proudu 

a naši muži stále 

bodují. 

FOTO:  KAREL POLÁČEK
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Absolutně ekologický 
do prav ní prostředek při 
vyřizování svých záležitos-
tí na obecním úřadě použí-
vá pan Ivo Kachtík z Chval-
kovic. Koně, lépe řečeno 
kobylu. Její jméno se nám 
nepodařilo zjistit narozdíl 
od výkonu, ten je přesně 
jedna koňská síla (1 HP). Ivo 
podává sportovní výkony 
téměř dennodenně, proto 
si právem zaslouží zařadit 
do sportovní rubriky. (aa)

SPORT

Naši borci pod vedením Jiří-
ho Píši bojovali až do samého 
konce ligy o postup do okres-
ního přeboru, který se nakonec 
nepodařil.

Naši borci skončili s nejlep-
ším skóre na druhém místě 
tabulky.

Jak jsme psali v minulém čís-
le našich novin, o nejdůležitěj-
ší body přišel dešanský tým na 
malých hřištích ve Strmilově 
a Popelíně.

Celkově nejlepším střel-
cem ligy se stal Milan Novotný 
„Miláno“ s 18 brankami a na 
třetí místo se prostřílel další 
dešaňák Daniel Zach „Danda“ 
se 13 vstřelenými góly.

Našim perlám přejeme do 
dalšího ročníku minimálně stej-
ný úspěch, jaký se jim podařil 
v této sezóně. (KaPo)

Konečná tabulka – sezóna 2009–2010Konečná tabulka – sezóna 2009–2010

Pořadí Název týmu Zápasy V R P Skóre Body

 1. Jiskra Strmilov 18 14 3  1 55:19 45

 2. TJ Sokol Dešná 18 12 3  3 64:23 39

 3. Sokol Deštná 18 10 4  4 55:35 34

 4. Jiskra Nová Bystřice 18 10 2  6 50:45 32

 5. Vysočina Cizkrajov 18  8 1  6 49:43 25

 6. Nová Včelnice B 18  8 1  9 48:47 25

 7. Popelín 18  6 1  11 43:60 19

 8. Obal Rozkoš Kunžak B 18  5 3 10 29:55 18

 9. FK Sokol Třebětice B 18  5 2 11 38:51 17

10. JZD Peč 18  1 2 15 25:78  5

Uplynulá sezóna 
patřila mezi velice 
vydařené,  ne-li 
nejvydařenější 
v novodobé 
dešanské kopané.

Začátkem června zasáhla nejen 
dešanský fotbal velice smutná zpráva. 

Pavle, děkujeme

Poslední dva zápasy: 
TJ Sokol Dešná–Jiskra Strmilov 1:1

Novotný M.

Nová Včelnice B–TJ Sokol Dešná 0:5

Habr I., Horký V., Novotný M., 

Furdan Š., Zach D.

FOTO:  KAREL POLÁČEK

Hráč našeho fotbalového týmu,
ale především skvělý kamarád 

PAVEL HORKÝ 
navždy opustil strasti tohoto světa.

Nezapomeneme na Tebe.
TJ Sokol Dešná

Fotbalová sezóna 2009–2010Fotbalová sezóna 2009–2010

Třebětice–DešnáTřebětice–Dešná

Fotbalová sezóna 2009–2010Fotbalová sezóna 2009–2010

ČervencovýČervencový
kulečníkkulečník

FOTO:  ALOIS ADAM
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